



ATASSUT

Steen Lyngø

UPA 2015/38-1

12.05.15

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at kontakte kommunerne med henblik på at vurdere antallet af, og sags- og arbejdsbyrden for, sagsbehandlere, der arbejder med socialt udsatte børn og unge, og om der afsættes tilstrækkeligt med ressourcer til området, samt om det vil være muligt og hensigtsmæssigt at fastsætte vejledende sagstal for sagsbehandlerne. Resultaterne af Naalakkersuisuts undersøgelse og vurdering skal omdeles i form af en redegørelse til Inatsisartut senest den 1. april 2016.

(Inatsisartunut ilaasortaq Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit)

Vi siger tak til forslagsgiveren fra ATASSUT, ATASSUT mener det er meget vigtigt at servicen i det offentlige system, om det er kommunerne eller Selvstyret, er alsidig og at man ved lovgivning giver veje til fleksible muligheder for serviceydelsen. På den måde skaber man sammenhængende service og fleksibel samarbejde der resulterer i at borgerne ikke støder i mod alt for mange ting.

Med hensyn til forslaget har man især i Inatsisartut drøftet og lavet tiltag i de seneste år, i nogle af tiltagene skulle man i samarbejde kommunerne komme med løsningsforslag samt holde kurser, så sagsbehandlerne i dagligdagen kan arbejde bedre og mere sammenhængende, og som havde til formål at man yder bedre service i henhold til lovgivningen.

Det er vigtigt at man vedrørende borgerservice, altid samarbejder med kommunerne, og at man ved at arbejde i henhold til deres målsætninger altid arbejder på at udvikle sagsbehandlernes serviceydelser. Dette ved at videreuddanne, afholde kurser og ikke mindst forhøje antallet af sagsbehandlere, som er tilsvarende antallet af sager, så man kan løfte opgaverne.



I dag ved vi at sagsbehandlerne på kommunerne har mere end 250 sager, det er et meget højt tal, og det er ikke mærkeligt at det er næsten umuligt at arbejde med det hele, især når kommunerne mangler sagsbehandlere.

I svaret fra Naalakkersuisut taler man tydeligt om at man er i gang med at lave en familiepolitik, og at man er i gang med at lave en uddannelsesform for sagsbehandlerne, der er tilsvarende den politik man er i gang med at lave, vi håber fra ATASSUT at dette vil være til stor gavn for os borgere der bor på den langstrakte kyst og med mange bosteder, og vi mener at det er vejen man skal gå. ATASSUT anser det som meget vigtig at bygdeborgerservicen følger med i uddannelsen og kursusafholdelserne.

ATASSUT vurderer at det er lykkedes at videreuddanne sagsbehandlerne på socialområderne i de tidligere år, og at man mærker det som en positiv udvikling i kommunernes borgerservice. Dette er fortrøstningsfuldt, især da dette har medført bedre og mere alsidig borgerservice på bygderne og de mindre byer.

Med disse ord og med forståelse for forslaget og med godkendelse af Naalakkersuisuts ændringsforslag, opfordrer vi til at sagen sendes videre til det rette udvalg.